BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH

KHÁNH HÒA
     Số:           /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập –Tự do Hạnh Phúc

Khánh Hòa, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền
giải quyết của Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh Khánh Hòa

Thực hiện Quyết định số 3657/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh
Khánh Hòa và Thông báo số 1159/TB-UBND ngày 26/9/2023 của UBND tỉnh về
việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết
của các cơ quan, ban, ngành tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Khánh
Hòa.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức,
cá nhân việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm
quyền giải quyết của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Bộ phận Một cửa của Trung tâm phục
vụ hành chính công tỉnh Khánh Hòa, cụ thể như sau:

1. Thời gian làm việc:
Tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính vào tất cả các ngày trong tuần, từ

thứ Hai đến thứ Sáu và sáng thứ Bảy (nếu có), trừ các ngày nghỉ theo quy định.
- Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00.
- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30 phút.
2. Thông tin liên hệ:
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính của Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Khánh Hòa.
- Địa chỉ: Số 26 đường Hoàng Hoa Thám, phường Lộc Thọ, thành phố Nha

Trang, tỉnh Khánh Hòa.
- Điện thoại: 0886021122; Email: ttpvhcc@khanhhoa.gov.vn.
3. Danh mục thủ tục hành chính được tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một

cửa của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Khánh Hòa.
Danh sách kèm theo.
Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa trân trọng thông báo đến các quý cơ quan,

tổ chức, đơn vị sử dụng lao động và cá nhân được biết và thực hiện./.
(Đính kèm danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Bảo

hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa đưa ra tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ
Hành chính công tỉnh Khánh Hòa).

mailto:ttpvhcc@khanhhoa.gov.vn

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/cáo);
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Các Phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị SDLĐ, tổ chức, cá nhân
trên địa bàn tỉnh;
- Phòng Truyền thông (đăngWeb);
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng Chính

       BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI
QUYẾT CỦA BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA ĐƯA RA TIẾP

NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ TẠI TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH
CÔNG TỈNH KHÁNH HÒA

STT Tên thủ tục hành chính/ Dịch vụ công Mã số thủ tục
hành chính

I

Lĩnh vực thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo
hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh
nghề nghiệp

1

Đăng ký, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc,
bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn
lao động, bệnh nghề nghiệp; cấp sổ bảo hiểm xã hội,
thẻ bảo hiểm y tế.

1.002051

1.1 Đăng ký, truy đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc đối với
người lao động làm việc có thời hạn ở nước ngoài sau
khi về nước.

1.2 Tạm dừng đóng vào quỹ hưu trí và tử tuất theo quy định
tại Điều 88 Luật bảo hiểm xã hội năm 2014.

1.3 Tạm dừng đóng vào quỹ hưu trí và tử tuất theo Nghị
quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ.

2 Đăng ký đóng, cấp thẻ bảo hiểm y tế đối với người chỉ
tham gia bảo hiểm y tế.

1.001939

2.1

Hoàn trả tiền đã đóng đối với người tham gia bảo hiểm
y tế theo hộ gia đình, người tham gia bảo hiểm y tế
được ngân sách nhà nước hỗ trợ một phần mức đóng
do đóng trùng.

2.2

Hoàn trả tiền đã đóng đối với người tham gia bảo hiểm
y tế theo hộ gia đình, người tham gia bảo hiểm y tế
được ngân sách nhà nước hỗ trợ một phần mức đóng
do bị chết.

3 Đăng ký, đăng ký lại, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội
tự nguyện; cấp sổ bảo hiểm xã hội.

1.002179

3.1 Hoàn trả tiền đã đóng đối với người tham gia bảo hiểm
xã hội tự nguyện.

II Lĩnh vực thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội

1

Giải quyết hưởng chế độ thai sản (Thực hiện đối với
trường hợp người lao động thôi việc trước thời điểm
sinh con, nhận con, nhận nuôi con nuôi).

2.000693

2

Giải quyết hưởng tiếp lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã
hội hàng tháng đối với người chấp hành xong hình phạt
tù, người xuất cảnh trái phép trở về nước định cư hợp
pháp, người được Toà án hủy quyết định tuyên bố mất
tích.

2.000809

3 Giải quyết hưởng trợ cấp hàng tháng theo Quyết định
số 613/QĐ-TTg.

2.000762

4 Giải quyết hưởng trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu
chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên tronglương
hưu theo Nghị định số 14/2020/NĐ-CP.

1.001646

III Lĩnh vực cấp sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế

1

Cấp lại, đổi, điều chỉnh thông tin trên sổ bảo hiểm xã
hội, thẻ bảo hiểm y tế (Thực hiện đối với trường hợp
cấp lại sổ bảo hiểm xã hội do mất, hỏng; cấp lại thẻ bảo
hiểm y tế không thay đổi thông tin).

1.002759

		2023-10-09T14:30:11+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-10T08:27:48+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-10T08:27:50+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-10T08:27:53+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

		2023-10-10T08:28:13+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-10-10T08:28:19+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ